- 1 -

云 县 教 育 体 育 局

云县 2023年中央特岗教师招聘资格复审
及面试等有关工作通告

根据《云南省教育厅关于组织实施 2023年中央特岗教师招

聘工作的通知》精神，结合云县实际，现对云县 2023年中央特

岗教师招聘资格复审、面试等有关工作事宜通告如下：

一、工作原则

（一）坚持“公开、公平、公正、竞争、择优”的原则；

（二）坚持尊重知识、尊重人才、德才兼备的用人原则；

（三）坚持回避原则。

二、资格复审

（一）进入面试资格复审人员确定

资格复审（面试）人选按照招聘岗位笔试成绩从高到低，以

1:2的比例确定，末尾成绩并列者一并进入面试资格复审（详见

附件:云县 2023年中央特岗教师招聘面试人员名单）。

（二）资格复审时间及地点

时间：2023年 8月 5日下午 14:30—18:00

地点：云县爱华完小教学楼。

（三）资格复审提交材料

- 2 -

面试前将进行现场资格审核，所有报考人员均须携带公告中

要求的相关证件原件、复印件及报考岗位要求的相关材料原件，

复审时须提交本人身份证、毕业证、学位证、教师资格证、普通

话合格证等相关原件和复印件，（军人、“三支一扶”、志愿者等

人员提供相应证明）。

（四）相关要求

资格复审不通过或在规定时间内不参加资格复审、相关证件

材料不齐全或提供虚假材料者，取消面试资格。空缺名额从报云

县同岗位同学科笔试成绩在最低控制线以上人员中从高到低依

次递补。

三、面试

（一）面试对象

参加 2023年云县特岗教师招聘，资格复审合格进入面试的

人员。

（二）面试时间及地点

时间：2023年 8月 7日上午 7:30开始，直至面试结束。

地点：云县爱华完小

（三）面试相关要求

1.报到时间

面试考生务必于 2023年 8月 7日上午 7:30前携带本人身份

证、笔试准考证到云县爱华完小相应候考室报到。未按时报到者，

取消其面试资格。

- 3 -

2.面试方式及内容

（1）面试采取分学科说课方式，现场抽题，考生备课时间

40分钟，说课时间 10分钟，面试总分 100分，内容为报考岗位

相应学段及学科现用教材，考生按要求自带教材。

（2）面试教材：

初中语文岗：九年级上册（人民教育出版社.总主编温儒敏）

初中数学岗：九年级上册（人民教育出版社.主编林群）

初中英语岗：九年级全一册（人民教育出版社.主编刘道义/

郑旺全）

初中物理岗：九年级全一册（人民教育出版社.主编彭前程）

初中历史岗：九年级上册（人民教育出版社.总主编齐世荣）

初中地理岗：八年级上册（人民教育出版社.主编朱翔刘新

民）

初中美术岗：九年级上册（湖南美术出版社.主编徐冰 李小

山）

初中音乐岗：九年级上册（湖南文艺出版社.主编张前 刘清

华）

小学语文岗：六年级上册（人民教育出版社.总主编温儒敏，

统编本）

小学数学岗：六年级上册（人民教育出版社.主编卢江/杨刚）

小学体育岗：五六年级全一册（人民教育出版社）

3.面试流程：

- 4 -

（1）面试抽签

面试考生在 2023年 8月 7日上午 7:30之前，准时到达候考

室报到，抽签确定面试顺序，并现场抽取面试题。

（2）备课准备

8月 7日 7:40，各学科 1号面试考生进入备课室，备课时间

为 40分钟，其他面试考生此后每间隔 10分钟按抽签号从小到大

的顺序进入备课室备课。备课室备有考务办公室统一提供的笔、

纸、考生不得自带除教材外的其他工具书及教具。

（3）面试

面试时，考生可使用本人在备课室准备的说课稿和提供的教

材。说课时间到立即停止。

（4）计分办法

说课结束后，评委根据考生面试表现评出成绩。计分席去掉

一个最高分和一个最低分，计算出其他评委的平均分即为该考生

的面试得分(采取四舍五入的办法计算，保留小数点后 2位)。

（5）宣布成绩

第二位考生面试结束后，通知前一名考生进考场听取面试成

绩，并由考生现场签字确认。

考生总成绩计算方法：总成绩=笔试成绩+面试成绩（笔试成

绩、面试成绩各占总成绩的 50%）。各项成绩保留小数点后两位。

考生总成绩相同时，按笔试成绩高低录取，若笔试成绩仍然相同，

则加试答辩。

- 5 -

四、体检

（一）确定体检人员。按个人总成绩由高到低，按招聘岗位

数 1:1的比例确定体检人员。总成绩于 8月 7日晚 8:00前在云县

人民政府公众信息网官网（http://www.ynyx.gov.cn/）和县教育体

育局微信公众号公布。

（二）体检相关要求。2023年 8月 8日 8:00，体检人员统

一到云县中医院进行体检。体检人员体检当天不得吃早餐，前一

天注意饮食，不吃辛辣食物、忌饮酒。因初检不合格且经复检仍

不合格或中途弃权，导致出现岗位空缺，按个人总成绩从高到低

在该岗位面试人员中依次递补。此次体检按《公务员录用体检通

用标准（试行）》执行，体检相关费用自理。

五、拟聘教师名单公示

根据招聘计划、个人总成绩、体检结果以及政审考察情况，

确定拟聘教师人选，并在云县人民政府公众信息网官网

（http://www.ynyx.gov.cn/）和县教育体育局微信公众号公示，公

示期 5天。

六、录用上岗

公示期满提出拟聘特岗教师人选，经市教育体育局、省教育

厅审定后，定岗到校招考的考生按招考计划定岗，未定岗到校招

考的考生在教体局提供的岗位中按综合成绩由高到低的顺序依

次选岗。并与教师签订《云南省“农村义务教育阶段学校教师特

设岗位计划”教师聘用合同书》，办理相关聘用手续。考生接到

- 6 -

录用通知后，必须在规定的时间内报到。无正当理由逾期不报到

者，取消其录用资格，并处 5年禁考的处罚。拟聘教师岗前培训

由云县教育体育局负责组织实施。

七、工作要求

（一）本次面试工作在云县 2023年特岗教师招聘工作领导

小组的领导下，由云县教育体育局负责组织实施，并邀请县人大、

县政协、县人社等部门全程监督。

（二）凡与应聘人员有夫妻关系、直系血亲关系、三代以内

旁系血亲关系以及近姻亲关系的面试考官、工作人员、监督人员，

应实行回避。

（三）面试评委及工作人员在面试期间手机交监督人员统一

保管，不得泄露与面试有关的信息，若有违反，将按相关规定追

究相关人员责任。

（四）面试考生要自觉遵守时间要求，进入候考室后，自觉

服从工作人员的管理。

（五）面试考生实行代码制，面试时只向评委报告面试抽签

顺序号，不得泄露姓名及其他情况，否则取消面试成绩。

（六）面试考生若在封闭期间患病，应及时向工作人员报告，

病重不能坚持者可以放弃面试到医院治疗。

（七）面试考生面试开始 15分钟还不到场者，视为自动放

弃面试，由此产生的后果，考生自负。

（八）面试结束，面试人员被告知面试成绩后，迅速离开考

- 7 -

场，不得在考场附近逗留。

八、如有其他未尽事宜，面试时通知

服务电话:0883—3210349 云县“特岗招聘”办

监督电话:0883—3211425 云县纪委监察委派驻教育体育

局纪检监察组

0883—3211625 云县教育体育局办公室

附件：云县 2023年中央特岗教师招聘面试人员名单

云县教育体育局

2023 年 8 月 1 日

- 8 -

附件：

云县 2023年中央特岗教师招聘面试人员名单

序号 姓名 性别 考号 岗位 成绩 排名

1 高晓丹 女 352332010213 小学_语文 93 1

2 李映 女 352332010279 小学_语文 90 2

3 肖霄 女 352332010181 小学_语文 89.75 3

4 杨艳萍 女 352332010016 小学_语文 89 4

5 罗万娟 女 352332010157 小学_语文 87.5 5

6 彭开英 女 352332010153 小学_语文 87 6

7 沈仕席 女 352332010154 小学_语文 86.25 7

8 赵一峰 男 352332010020 小学_语文 85.5 8

9 字韵涵 女 352332010249 小学_语文 85.5 9

10 王天梦 女 352332010269 小学_语文 85.5 10

11 施泽芳 女 352332010281 小学_语文 85.5 11

12 张晓春 女 352332010110 小学_语文 85.25 12

13 钟红丽 女 352332010150 小学_语文 85 13

14 彭海华 男 352332010106 小学_语文 84.5 14

15 罗建桃 女 352332010161 小学_语文 84.25 15

16 余晓冉 女 352332010118 小学_语文 84.25 16

17 张吉峰 女 352332010007 小学_语文 84 17

18 罗天会 女 352332010028 小学_语文 84 18

19 罗凤娟 女 352332010041 小学_语文 83.75 19

20 王国萍 女 352332010074 小学_语文 83.5 20

- 9 -

21 肖玲秀 女 352332020229 小学_数学 101.5 1

22 李顺玲 女 352332020098 小学_数学 94 2

23 李侯芳 女 352332020275 小学_数学 93 3

24 李建宁 女 352332020220 小学_数学 92 4

25 张瑞 女 352332020136 小学_数学 89.5 5

26 栾霞芬 女 352332020033 小学_数学 87.5 6

27 张文苹 女 352332020043 小学_数学 86 7

28 熊仲舒 女 352332020208 小学_数学 85 8

29 张晓林 女 352332020040 小学_数学 84.5 9

30 查文菊 女 352332020272 小学_数学 82 10

31 浦正兰 女 352332020108 小学_数学 82 11

32 王佛鲜 女 352332020070 小学_数学 82 12

33 王琳艳 女 352332020241 小学_数学 82 13

34 狄云香 女 352332020006 小学_数学 79.5 14

35 赵新荣 男 352332020106 小学_数学 79.5 15

36 何昌廉 女 352332020037 小学_数学 79 16

37 段鑫 男 352332050036 小学_体育 80.75 1

38 汪杰 男 352332050059 小学_体育 80.25 2

39 龚新富 男 352332050037 小学_体育 79.75 3

40 华爱国 男 352332050064 小学_体育 77.5 4

41 沈德翠 女 352333060023 中学_生物 95 1

42 刘开芹 女 352333060003 中学_生物 86 2

43 杨杰群 男 352333060009 中学_生物 81.5 3

44 罗国兴 男 352333060008 中学_生物 81 4

45 张丽媛 女 352333020007 中学_数学 72 1

46 罗新会 女 352333020003 中学_数学 68 2

47 曹录兵 男 352333020002 中学_数学 67.5 3

48 郑国芳 女 352333020001 中学_数学 52 4

- 10 -

49 祁春凤 女 352333010003 中学_语文 92 1

50 杨昊秋 女 352333010010 中学_语文 90.5 2

51 潘泽蕊 女 352333010030 中学_语文 86 3

52 王琴 女 352333010004 中学_语文 85.5 4

53 张娇娇 女 352333090009 中学_地理 95 1

54 俸进慧 女 352333090002 中学_地理 93.5 2

55 杨梦 女 352333040004 中学_物理 59.5 1

56 张金发 男 352333040002 中学_物理 55.75 2

57 黄世伟 男 352333040001 中学_物理 51.5 3

58 付华 男 352333040007 中学_物理 42.75 4

59 李婷婷 女 352333030019 中学_英语 80.25 1

60 张大娇 女 352333030003 中学_英语 78.25 2

61 查何仙 女 352333030011 中学_英语 65.5 3

62 赵杨铵萍 女 352333030004 中学_英语 63.5 4

63 彭娟娟 女 352333030020 中学_英语 62 5

64 施泽春 女 352333030005 中学_英语 61.5 6

65 李香龙 男 352333080001 中学_历史 96 1

66 杨雪 女 352333080005 中学_历史 86.5 2

67 辉朝仙 女 352333120042 中学_美术 66.75 1

68 周武燕 女 352333120024 中学_美术 63.25 2

69 杨富民 女 352333120019 中学_美术 56 3

70 罗榆 男 352333120041 中学_美术 51.75 4

71 范卫琴 女 352333100008 中学_音乐 50.5 1

72 陈顺佳 女 352333100004 中学_音乐 48.75 2